
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων 

υπηρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος Ύδρευ-

σης Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και Κοινοτή-

των περιοχής Καλαμάτας», για το έτος 2022.

2 Ίδρυση Τομέων στη Σχολή Χημικών Μηχανικών 

και Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου 

Κρήτης.

3 Μεταφορά αρμοδιότητας μεταξύ Τμημάτων της 

Διεύθυνσης Οργάνωσης Απλούστευσης και Ψη-

φιακού Μετασχηματισμού Διαδικασιών του Ηλε-

κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

4 Μεταφορά συνταξιοδοτικών αρμοδιοτήτων από 

Τοπικές Διευθύνσεις ΠΥΣΥ Αττικής στην Διεύθυν-

ση Α’ Απονομής Συντάξεων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 227401 (1)

Καθορισμός ανώτατου επιτρεπόμενου ορίου κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων 
υπηρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος Ύδρευ-
σης Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και Κοινοτή-
των περιοχής Καλαμάτας», για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 
63/2005, Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 

87).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

3 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-

σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α΄ 94), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/21-11-2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με 

θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός 

και εκτός επικράτειας’’».

7. Την υπ’ αρ. 648/2021 (υπ’ αρ. 69738/24.09.2021) (ΑΔΑ: 

ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

με θέμα: «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός 

της χώρας».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Το υπ’ αρ. 881/13-12-2021 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σύνδεσμος Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας- Μεσσήνης και 

Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας», με το οποίο υποβλή-

θηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου επιτρε-

πόμενου ορίου κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Συνδέσμου, για την κάλυψη υπηρεσιακών 

αναγκών, για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας-Μεσ-

σήνης και Κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας», για το έτος 

2022, ως κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6434

81843

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.11 17:55:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81844 Τεύχος B’ 6434/31.12.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1.
ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 60

2.
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1 60

3. ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη 

ποσού 2.500,00 € που θα βαρύνει τους Κ.Α.10.6422 και 

Κ.Α.25.6422 του σκέλους των εξόδων του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2022 του Ν.Π.Δ.Δ. «Σύνδεσμος 

Ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας - Μεσσήνης και Κοινοτή-

των περιοχής Καλαμάτας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 1773 (2)

Ίδρυση Τομέων στη Σχολή Χημικών Μηχανικών 
και Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνεί-
ου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνο-

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο 

Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Το π.δ. 232/1995 «Κατάργηση του Τμήματος Χημι-

κών Μηχανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης και ίδρυση 

Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος» (Α’ 134).

3. Το π.δ. 73/2013 περί κατάργησης τμημάτων και ίδρυ-

σης Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης (Α΄ 119).

4. Την υπό στοιχεία 201647/Ζ1/21.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

627) διαπιστωτική πράξη Εκλογής Πρύτανη και τριών (3) 

Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης σε συνδυασμό 

και με τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 10 του ν. 4485/ 

2017 (Α’ 114).

6. Την υπό στοιχεία 59053/Ζ1/26.05.2021 απόφαση 

του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί με-

τονομασίας της Σχολής και του ομώνυμου Τμήματος 

Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης 

(Β΄ 2348).

7. Την υπ’ αρ. 4352/09.07.2021 πράξη του Πρύτανη του 

Πολυτεχνείου Κρήτης περί Διορισμού Κοσμήτορα στη 

Σχολή Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλο-

ντος του Πολυτεχνείου Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 588).

8. Την πρόταση της 4ης/24.11.2021 Συνέλευσης Τμή-

ματος της Μονοτμηματικής Σχολής Χημικών Μηχανικών 

και Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρή-

της (Συνεδρίαση 580/22.12.2021), περί ίδρυσης Τομέων 
στη Σχολή Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλ-
λοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Τομέων στη Σχολή Χημικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης, ως 
ακολούθως:

Τομέας (Ι)
Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής

 Αντικείμενο του Τομέα Ι είναι οι επιστήμες/τομείς εξει-
δίκευσης: Κλιματικής Αλλαγής Ανάσχεσης και Προσαρ-
μογής, Βιώσιμης Ενέργειας, Εξοικονόμησης Ενέργειας και 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας, Γενικής, Οργανικής, Πε-
ριβαλλοντικής και Υδατικής Χημείας, Ενόργανης Χημικής 
Ανάλυσης, Ατμοσφαιρικής Χημείας, Γεωλογίας, Φυσικής, 
Αερίων Θερμοκηπίου και Κλιματικής Αλλαγής, Δασικών 
πυρκαγιών και Κλιματικής Αλλαγής, Αέριας ρύπανσης και 
δημόσιας υγείας, Περιβαλλοντικής Νομοθεσίας, κ.λπ.

Τομέας (ΙΙ)
Ανάπτυξης, Ανάλυσης
και Σχεδιασμού Διεργασιών

Αντικείμενο του Τομέα ΙΙ είναι οι επιστήμες/τομείς 
εξειδίκευσης: Σχεδιασμού και Ανάλυσης Χημικών και 
Βιοχημικών Διεργασιών, Περιβαλλοντικών Διεργασιών, 
Θερμοδυναμικής, Γενικών Μαθηματικών και Στατιστικής, 
Αριθμητικής Ανάλυσης και Προγραμματισμού, Μηχανικής 
Περιβάλλοντος, Φυσικών Διεργασιών, Ρύθμισης Διεργα-
σιών, Τεχνοοικονομικής Μελέτης Διεργασιών, Φυσικοχη-
μείας, Φαινομένων Μεταφοράς, Ρευστομηχανικής, Διερ-
γασίες Παραγωγής Δευτερογενών Υλικών, Τεχνολογίας 
Φυσικού Αερίου, Βιοαερίου και Υδρογόνου, Τεχνολογίας 
Καυσίμων και Λιπαντικών, Μικροβιολογίας και Βιολογικών 
Διεργασιών, Τεχνολογίες Τροφίμων, Οικολογική Μηχανική 
και Τεχνολογία, κ.λπ.

Τομέας (ΙΙΙ)
Επιστήμης Υλικών, Νανοτεχνολογίας και 
Βιοτεχνολογικών Εφαρμογών

Αντικείμενο του Τομέα ΙΙΙ είναι οι επιστήμες/τομείς εξει-
δίκευσης: Φυσικής Στερεάς Κατάστασης, Κρυσταλλογρα-
φίας, Ενόργανης Χημικής Ανάλυσης και Χαρακτηρισμού 
Υλικών, Επιστήμης Επιφανειών, Ετερογενής Κατάλυση, Φω-
τοκατάλυση και Ηλεκτροκατάλυση, Διάβρωσης Υλικών, 
Τεχνολογίας Πολυμερών και Μακρομορίων, Μεταλλογνω-
σίας, Επιστήμης και Τεχνολογίας Υλικών, Σύνθετων Υλικών, 
Νανοϋλικών και Νανοτεχνολογίας, Βιοϋλικών και Βιοπολυ-
μερών, Κεραμικών και Πορωδών Υλικών, Καταλυτικών και 
Ενεργειακών Υλικών, Ηλεκτροκαταλυτικά Υλικά-Κυψελίδες 
Καυσίμου, Βιοϊατρικής Τεχνολογίας και Υλικών κ.λπ.

Τομέας (ΙV)
Περιβαλλοντικής Υδραυλικής, Παράκτιας 
Μηχανικής και Γεωπεριβαλλοντικής Μηχανικής

Αντικείμενο του Τομέα IV αποτελούν οι επιστήμες/το-
μείς εξειδίκευσης Υδρολογίας, Υδραυλικής, Υδραυλικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81845Τεύχος B’ 6434/31.12.2021

έργων, Διαχείρισης επιφανειακών και υπογείων υδάτων, 
Οικολογικής Μηχανικής και Τεχνολογίας, Αποκατάστα-
σης Περιβάλλοντος (εδάφους, υπογείων και επιφανεια-
κών υδάτων), τεχνολογιών και λύσεων με βάση τη Φύση, 
Γεωργικής Τεχνολογίας, Ρευστομηχανικής, Θαλάσσιας 
περιβαλλοντικής υδραυλικής, Παράκτιας μηχανικής, Λι-
μενικών έργων, Γεωδαισίας, Γεωγραφικών Συστημάτων 
Πληροφοριών, Γεωτεχνικής και Γεωπεριβαλλοντικής Σει-
σμικής Μηχανικής, Υπολογιστικής Δυναμικής κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 541824 (3)

Μεταφορά αρμοδιότητας μεταξύ Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης Απλούστευσης και Ψη-
φιακού Μετασχηματισμού Διαδικασιών του Ηλε-
κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

2. Την υπό στοιχεία 603/Συν.46η/16.12.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΑΚ646ΜΑΠΣ-ΑΘΚ) απόφαση ΔΣ e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για απλούστευση των γραφειοκρατικών 
τύπων σε συνεργασία με τις κατ’ αντικείμενο αρμόδιες 
Υπηρεσίες

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Μεταφορά της κατωτέρω αρμοδιότητας, από το Τμή-
μα Διοικητικής Οργάνωσης της Διεύθυνσης Οργάνω-
σης, Απλούστευσης και Ψηφιακού Μετασχηματισμού 
Διαδικασιών στο Τμήμα Απλούστευσης και Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού Διαδικασιών της ίδιας Διεύθυνσης, 
αναλυτικά ως εξής:

Η μέριμνα για τη χορήγηση και χρήση ψηφιακών υπο-
γραφών στο προσωπικό του e-Ε.Φ.Κ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ 

    Αριθμ. 535961 (4)

 Μεταφορά συνταξιοδοτικών αρμοδιοτήτων από 
Τοπικές Διευθύνσεις ΠΥΣΥ Αττικής στην Διεύθυν-
ση Α’ Απονομής Συντάξεων .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρθρου 
34Α αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 18179/2021 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί έναρξης λει-
τουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΒΤ Αθηνών με έδρα 
το Αμαρούσιο (Β’ 1517).

3. Την υπ’ αρ. 54301/2021 απόφαση του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί έναρξης λει-
τουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ Δυτικής Αττικής με 
έδρα την Ελευσίνα (Β’ 3494).

4. Την υπ’ αρ. 62667/2021 απόφαση του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί έναρξης λει-
τουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Ε’ ΚΤ Αθήνας με έδρα 
την Αθήνα (Β’ 4010).

5. Την υπ’ αρ. 69146/2021 απόφαση του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί έναρξης λει-
τουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Ι’ ΚΤ Αθήνας με έδρα 
την Ηλιούπολη (Β’ 4407).

6. Την υπ’ αρ. 75899/2021 απόφαση του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί έναρξης λει-
τουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα 
την Αθήνα, της Τοπικής Διεύθυνσης Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα 
τη Νέα Ιωνία, της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ ΔΤ Αθήνας με 
έδρα το Περιστέρι και της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ ΔΤ Αθή-
νας με έδρα το Ίλιον (Β’ 4691).

7. Την υπ’ αρ. 90071/2021 απόφαση του Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί έναρξης λει-
τουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης Η’ ΚΤ Αθήνας με έδρα 
τη Δάφνη, της Τοπικής Διεύθυνσης Α’ ΝΤ Αθήνας με έδρα 
την Καλλιθέα και της Τοπικής Διεύθυνσης Δ’ ΝΤ Αθήνας 
με έδρα τη Νέα Σμύρνη (Β’ 5386).

8. Την υπό στοιχεία 583/Συν. 45η/09.12.2021 (ΑΔΑ: 
6ΑΚΖ46ΜΑΠΣ-ΕΔ8) απόφαση ΔΣ e-ΕΦΚΑ.

9. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα και 
την επιτάχυνση της απονομής συντάξεων στην Περιφέ-
ρεια Αττικής.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Φορέα, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας απονομής συντάξεων 
Αγροτών στα Τμήματα Α, Β’, Γ’, Δ’ και Ε’ Απονομής Συντά-
ξεων Γήρατος και Συντάξεων λόγω Θανάτου της Διεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81846 Τεύχος B’ 6434/31.12.2021

θυνσης Α’ Απονομής Συντάξεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Συντάξεων από τις κατωτέρω Τοπικές Διευθύνσεις:

1. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Δι-

εύθυνσης Δ’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα.

2. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Δι-

εύθυνσης Ε’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Αθήνα.

3. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Η’ ΚΤ Αθήνας με έδρα τη Δάφνη.

4. Από το Τμήμα Συντάξεων και Παροχών της Τοπικής 

Διεύθυνσης Ι’ ΚΤ Αθήνας με έδρα την Ηλιούπολη.

5. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Δ’ ΒΤ Αθήνας με έδρα το Αμαρούσιο.

6. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Δι-

εύθυνσης Ε’ ΒΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Ιωνία.

7. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής Δι-

εύθυνσης Α’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Περιστέρι.

8. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής 

Διεύθυνσης Γ’ ΔΤ Αθήνας με έδρα το Ίλιον.

9. Από το Τμήμα Συντάξεων της Τοπικής Διεύθυνσης 

Α’ Δυτικής Αττικής με έδρα την Ελευσίνα.

10. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής 

Διεύθυνσης Α’ ΝΤ Αθήνας με έδρα την Καλλιθέα.

11. Από τα Τμήματα Α’ και Β’ Συντάξεων της Τοπικής 

Διεύθυνσης Δ’ ΝΤ Αθήνας με έδρα τη Νέα Σμύρνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064343112210004*


